cunque, praetextu alieujus advocationis, defensionis sive hospitii reeeptio-

nis, quod herberge vulgariter dicitur, de coetero aliqualiter molestare;

quod si ausu sacrilego contra factum fuerit ab aliquo vel ab aliquibus,

quod absit, contra illum vel illos, quicunque hoc attemptare praesump-
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serit vel praesumpserint, per sententiam excommunicationis procedemus.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum cum sigillo capituli nostri

majoris ad petitionem conjugum et suorum coheredum una cum sigilHs

eorundem conjugum praesentibus est appensum. Nos vero Ecbertus

comes, Hadewigis comitissa, Otto, Johannes, Eccbertus, Helewigis et Oda

supradicti profitemur per praesentes, nos consensisse in omnia et singula

supradicta, nec nos vel aliquem ex nobis sive per nos vel per aliquem

nomine nostro vel nostros successores aliquo facto, consilio vel ingenio,

dolo et fraude exclusis, ullo unquam tempore contra dictam venditionera

et renunciationem, de quibus nobis est ab iisdem praeposito, priorissa et

conventu dicta pecunia integraliter soluta, numerata et tradita, venturos

seu facturos quoquo modo. In cujus rei testimonium sigilla nostrorum

comitis et comitissae nomine nostro et coheredum nostrorum praesentibus

una cum sigillo reverendi patris domini Monasteriensis episcopi nec non

cum sigillo capituli majoris ecclesiae Monasteriensis sunt appensa. Datum

et actum anno Domini MGGLXXXV, pridie Idus Aprilis, praesentibus

Iiis: Lutberto commendatore in Stenvorde, Lutberto capellano episcopi

Monasteriensis, Joanne plebano in Scotdorp, Alberto capellano in Bent-

hem praesbyteris ; Matheo de Novo castro, Ottone filio suo, Joanne diclo

Huesche, Bertholdo de Lindlfelde, Hinrico dicto Ariete, Arnoldo de

Dedem, Ludolpho de Sconvelde, Wilhelmo Sinken, Wernero de Rede,

Ottone Kersekorf, Thoma de Scotdorpe militibus; Ecberto nobili de

Beninern, Wicboldo de Dedem, Hermanno de Langen, Stephano Haken,

Everhardo de Bado, Arnoldo Bastun, Nycholao fratre suo, Wilhelmo

Voth, Hermanno de Borchorsl, Dethmaro Valken, Wallero de Holthusen,

Borchardo de Anghelbecke, Theodorico de Lünne famulis et aliis quam

plurimis probis ac honestis viris.

') amttellofjnc, ftrfpl. edjepsborf, ftr. Clnflcn. - «) V - 3
) Dalum, St.

©raffdj. »entkeim. — 4
) $>cfcpe, ebb. — *) Bleue (?), ftrfpl. Ciiißen. — •) SUtciUmgcn.

— 7
) ? — ") ©ommcrliißc», ftrfpl. Sramfcfje, ftr. fingen. — e

) ©lefen, ftrfpl. (Smfr

büreii/ ftr. Ciiißcn. — ,0
) filfmip, ebb. — ") 3(ljlbc. — ") SRattelmann, ftrfpl. £>aric;

winfel (uadj SBeftf. U.*SB. III, SReßtfter). — ") (Slbcrßcn, ftrfpl. ©mSbürcn, ftr.Siutßen.

a) SermutQUdj 8. Marie in Rode.

164. - 1286, m\ 7.

Styeibit, bie Xodjter ber 9ii$eibia von $ajfrup, befennt feine 3tn;

fprücfce fluf it»r näterlidjed (Srbe Diarftal Ijaben, na$bem fie von

ü)rem ©ruber 3of>anneö für biefen SBerjiddt eine Wlatt erhalten.

Slbfrfjrift bcö 14. 3af>rl). in 2Hfc. 161, 39.

Ego Alheidis filia Richeidis de Hastorpc jam dudum recognovi

et presentibus recognosco, non habere me quiequam juris in domo pa-
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rentum meorum, que dicitur Marstal, 1

) pro qua recognitione et amicitie

causa et affinitatis dedit mihi frater meus Johannes marcam. Et ut hoc

factum ratum coram posteris et firmum haberetur, rogavi abbatissam et

conventum presens scriptum sigillo ecclesie in Bersenbrugge communiri.

Datum anno Domini M°CC°LXXXV°, in crastino Johannis ante portam

Latinam, coram honestis viris.

») ©n (5rBe SRarftal finbct ftd) in ber ©auerfdjaft ^ccfc, ffrfpl. Hlftaufeit.

155. - SMebeutrfiif, 1285, 3u»i 3.

• $er ©betört 6imon von ber Sippe oerpfanbet für ein $arlefjn

von 500 SJtor! bem oönabrücfer $>omfapitel bie vom ©ttft Dana*

brüd an u)n )u £ef>n gegebene 93ogtet von Quernheim unb uer:

fprid)t unter 9ianü)aftmacb,ung oon Öürgen mit ber Verpflichtung

jum ©inlager an eteOe ber Sßogtei ben jur 3eit no# feiner ©rofr

mutter Sophia ats Seibjud&t eingeräumten 9Reierb,of in Sienen ju fefcen.

Original : ©taatöardjiD.

Universis presentes litteras inspecturis nos Symon nobiüs de

Lippia notum facimus, quod mutuo recepimus a capitulo et ecclesia

Osnaburgense quingentas marcas denariorum Osnaburgensium bonorum

et legalium duodecim solidis pro marca qualibet computatis, pro qua

pecunie summa eidem de consensu et voluntate Alheydis uxoris nostre

et Elyzabeth sororis nostre ac heredum nostrorum advocatiara nostram

in Quernhem, 1
) quam de ecclesia Osnaburgensi jure omagii et in feodo

tenemus, cum omni jure et integritate ipsius advocatie obligavimus et

presentibus obligamus, promittentes nichilominus capitulo et ecclesie

Osnaburgensi predicüs villicationem nostram in Linen,») quam nobilis

matrona domina Sophia avia nostra possidet nomine usufructus a festo

beati Johannis baptiste proximo instante extunc infra biennium, loco

ejusdem advocatie nos debere et velle obligare pro denariis antedictis

et eisdero de villicatione prefata in Linen veram et consuetam warandiam

faciemus et si dilectam aviam nostram predictam infra biennium mori